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Liebe Fernschülerin, lieber Fernschüler, 
 
hier finden Sie eine Übersicht, über die angebotenen Online-Schulungen für 2018/2019. Diese Live-
Schulungen können Sie als Ergänzung zu Ihren Lernskripten nutzen. Stellen Sie sich Ihren ganz 
persönlichen Lernplan zusammen auf Basis Ihrer Freischaltungsreihenfolge. 
 
Wir bieten Ihnen Online-Live-Schulungen mit Erklärungen, der Möglichkeit zum Nachfragen und gerne 
auch zum Mitmachen. Schon von Anfang an erhalten Sie Hinweise, wie die Themen am besten 
erarbeitet werden können, was prüfungsrelevant ist und wo Sie Schwerpunkte setzen sollten. 
 
Den optimalen Einstieg in die Ausbildung haben Sie, wenn Sie als erstes das Skript Medizinische 
Grundlagen durcharbeiten. Wir bieten hierzu mehrmals im Jahr Workshops mit Daniela Starke an. * 
 

Wenn Sie an den Live-Schulungen aktiv teilnehmen möchten so empfiehlt es sich, das passende Skript 
zur Schulung auszuwählen, ggf. also die vorgeschlagene Bearbeitungsreihenfolge der Skripte 
abzuwandeln. 
Beispiel: Sie haben gerade Zelle und Gewebe durchgearbeitet. Nach dem Lehrplan wäre nun das Herz-
Skript an der Reihe. Im Moment laufen aber Schulungen zum Kreislauf. Nehmen Sie sich in diesem Fall 
einfach das Kreislauf-Skript vor und arbeiten Sie erst danach das Lehrheft Herz durch. Wenn Sie also 
hinsichtlich der Reihenfolge der Hefte flexibel sind, werden Sie immer passende Schulungen finden. 
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http://www.isolde-richter.de/


 

FSI 2018/2019 

Ab der zweiten "Halbzeit" Ihrer Ausbildung rückt vermehrt vernetztes Denken mit anderen Themen in 
den Vordergrund. Und bei den letzten Themen wird keine Schulung im üblichen Sinne mehr 
abgehalten, sondern die Inhalte richten sich deutlich auf die Prüfung aus, auf das Querdenken und das 
freie Sprechen. Es werden zunehmend Anamnese, Differenzialdiagnose und Leitsymptome 
angesprochen, dies sind wichtige Themen in der bevorstehenden Prüfung. Ebenso wird der Umgang 
mit Notfällen, Blickdiagnosen und Fallbeispielen gelehrt. 
 
Zum Vertiefen und Nachbereiten des Unterrichtsstoffs bieten wir Ihnen spezielle Übungs-Webinare an, 
die so genannten STARKE-Workshops:  
Hier grenzen wir Krankheiten differenzialdiagnostisch gegeneinander ab, z. B. Angina pectoris, 
Herzinfarkt und Lungenembolie, erstellen gemeinsam Mindmaps, bearbeiten Prüfungsfragen zum 
Thema, sammeln "Eselsbrücken", "Trias" und "Funktionsprüfungen". Wer möchte kann kurze Referate 
verfassen und vortragen und damit das freie Sprechen üben. Sie erhalten auch Übungsaufgaben, die 
Sie nutzen können um das Gelernte zu festigen. So macht Lernen Spaß und der Stoff verankert sich 
bestens im Gedächtnis. Am Workshop können Sie sich aktiv beteiligen aber selbstverständlich auch als 
"stiller Zuhörer" teilnehmen. 
 
Zu den Infektionskrankheiten (IKH) bieten wir Ihnen separate Schulungstermine mit Dozentin Gini 
Boury an. Ich empfehle Ihnen, dieses Angebot möglichst komplett zu nutzen; am besten beginnen Sie 
damit aber nicht direkt am Anfang Ihrer Ausbildung, sondern nach einer Einstiegsphase von ca. 4 bis 6 
Monaten. 

 Sie können die Live-Schulungen entweder als Vorbereitung auf die IKH nutzen, damit Sie sie später 
einfacher lernen können, wenn sie auf Ihrem Lehrplan stehen.  

 Sie können sie aber auch zum Erarbeiten nehmen. Das heißt, wenn die Schulung läuft, dann 
erarbeiten Sie sich tatsächlich diese Krankheit. Dazu haben Sie mit Ihrer ersten 
Freischaltung/Sendung das Skript „Infektionskrankheiten“ erhalten. Außerdem finden Sie diese 
Krankheiten im „Lehrbuch für Heilpraktiker“.  

 Die dritte Möglichkeit ist, dass Sie die Schulung von Gini Boury zur Wiederholung der IKH nutzen, 
wenn Sie diese schon früher gelernt haben. Dabei sein, lohnt auf jeden Fall. 

 
Die Teilnahme an allen Live-Schulungen ist optional, alternativ können Sie auch jeweils die 
Aufzeichnungen in Ihrem E-Learning nutzen und sind dadurch zeitlich unabhängig. 
 
Bitte sprechen Sie uns bei allen Fragen rund um Ihre Heilpraktiker-Ausbildung einfach an, wir 
unterstützen Sie gerne! 
 
Herzlichst 
Ihre 
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2018 Fernschule Individuell 
Schulungen und Starke-Workshops 

 

Januar Februar März April Mai Juni 
Schulungen Gini Boury 1 Do WS Gesetz 2/2 1 Do WS Psyche 2/2 1 So  1 Di Tag der Arbeit 1 Fr  

 Andrea Schmidt 2 Fr  2 Fr  2 Mo Ostermontag 14 2 Mi  2 Sa  

Workshops Daniela Starke 3 Sa  3 Sa  3 Di  3 Do WS Atmung 4/4 3 So  

Workshops für Neueinsteiger Mo So  4 So  4 Mi  4 Fr  4 Mo Leber 2/2 23 

 Sa  Psyche 2/3 6 5 Mo Haut 1/3 10 5 Do  5 Sa  5 Di Blut 2/5 

7 So  6 Di Atmung 3/5 6 Di Atmung 5/5 6 Fr  6 So  6 Mi  

8 Mo  7 Mi IKH Borkenflechte 7 Mi IKH Echinokokkose und 
Trichinose 7 Sa  7 Mo Bew.app. 1/3  7 Do WS Stoffw. 2/2 

9 Di Atmung 1/5 2 8 Do WS Blut 4/4 8 Do WS Atmung 1/4 8 So  8 Di Lymphe 3/3 8 Fr  

10 Mi IKH AIDS 9 Fr  9 Fr  9 Mo Kreislauf 3/3 15 9 Mi  9 Sa  

11 Do WS Blut 2/4 10 Sa  10 Sa  10 Di Harnapp. 1/5 10 Do Himmelfahrt 10 So  

12 Fr WS Med. Grundlagen 1/2 11 So  11 So  11 Mi  11 Fr  11 Mo Bew.app. 3/3 24 

13 Sa  12 Mo Herz 3/3 7 12 Mo Kreislauf 2/3 11 12 Do WS Haut 2/2 12 Sa  12 Di Harnapp. 5/5 

14 So  13 Di Hormone 3/5 13 Di Hormone 5/5 13 Fr WS Med. Grundlagen 1/2 13 So  13 Mi IKH Influenza und Legionellose 

15 Mo Herz 1/3 14 Mi  14 Mi  14 Sa  14 Mo Leber 1/2 20 14 Do WS Allg. Inf.l. 1/2 

16 Di Hormone 1/5 3 15 Do WS Psyche 1/2 15 Do WS Haut 1/2 15 So  15 Di Harnapp. 3/5 15 Fr WS Gewebe 

17 Mi  16 Fr WS Zelle 16 Fr WS Gewebe 16 Mo Haut 3/3 16 16 Mi IKH Gasbrand und Lepra 16 Sa  

18 Do WS Gesetz 1/2 17 Sa  17 Sa  17 Di Lymphe 2/3 17 Do WS Stoffw. 1/2 17 So  

19 Fr WS Med. Grundlagen 2/2 18 So  18 So  18 Mi IKH FSME,Lyme Borreliose und 
Rückfallfieber 18 Fr WS Zelle 18 Mo Galle 1/2 25 

20 Sa  19 Mo Psyche 3/3 8 19 Mo Haut 2/3 12 19 Do WS Atmung 3/4 19 Sa  19 Di Blut 3/5 

21 So  20 Di Atmung 4/5 20 Di Lymphe 1/3 20 Fr WS Med. Grundlagen 2/2 20 So  20 Mi  

22 Mo Psyche 1/3 21 Mi IKH Brucellose, 

Keratokonjunktivitis epidemica 21 Mi IKH Ornithose 21 Sa  21 Mo Pfingstmontag 21 Do WS Verdauung 1/3 

23 Di Atmung 2/5 4 22 Do WS Leitsymptome  
1. Viertel 22 Do WS Atmung 2/4 22 So  22 Di Blut 1/5 22 Fr  

24 Mi IKH Akute Gastroenteritis etc. 23 Fr  23 Fr  23 Mo Onkologie 17 23 Mi  23 Sa  

25 Do WS Blut 3/4 24 Sa  24 Sa  24 Di Harnapp. 2/5 24 Do WS Onkologie 24 So  

26 Fr  25 So  25 So  25 Mi  25 Fr  25 Mo  26 

27 Sa  26 Mo Kreislauf 1/3 9 26 Mo  13 26 Do WS Leitsymptome  
2. Viertel 26 Sa  26 Di Stoffwechsel 1/5 

28 So  27 Di Hormone 4/5 27 Di  27 Fr  27 So  27 Mi IKH Krätze und Läuse 

29 Mo Herz 2/3 28 Mi  28 Mi  28 Sa  28 Mo Bew.app. 2/3 22 28 Do WS Allg. Inf.l. 2/2 

30 Di Hormone 2/5 5    29 Do  29 So  29 Di Harnapp. 4/5 29 Fr  

31 Mi     30 Fr Karfreitag 30 Mo Allergie 18 30 Mi IKH Herpes zoster und 
simplex 

30 Sa  

      31 Sa     31 Do     
 

Juli August September Oktober November Dezember 
1 So  1 Mi  1 Sa  1 Mo  40 1 Do  1 Sa  

2 Mo  27 2 Do  2 So  2 Di  2 Fr  2 So  

3 Di  3 Fr  3 Mo Fortpfl. 2/2 36 3 Mi Tag d. Dt. Einheit 3 Sa  3 Mo Nervensyst. 3/3 
 4 Mi  4 Sa  4 Di Allg. inf. lehre 1/5 4 Do  4 So  4 Di Verdauung 4/5 

5 Do WS Verdauung 2/3 5 So  5 Mi IKH Hand-Fuß-Mund-Krankheit 
und Mononukleose 5 Fr  5 Mo Nervensyst. 1/3 

45 
5 Mi  

6 Fr WS Med. Grundlagen 1/2 6 Mo  32 6 Do WS Leber 6 Sa  6 Di Verdauung 2/5 6 Do WS Kreislauf 3/3 

7 Sa  7 Di Blut 4/5 7 Fr  7 So  7 Mi  7 Fr  

8 So  8 Mi IKH Leptospirose 8 Sa  8 Mo  41 8 Do WS Kreislauf 1/3 8 Sa  

9 Mo  28 9 Do  9 So  9 Di  9 Fr WS Med. Grundlagen 1/2 9 So  

10 Di  10 Fr  10 Mo Schock 37 10 Mi  10 Sa  10 Mo Psyche 1/3 50 

11 Mi  11 Sa  11 Di Stoffwechsel 4/5 11 Do WS Pankreas 11 So  11 Di Gesetz 2/3 

12 Do WS Bew. app. 1/2 12 So  12 Mi  12 Fr  12 Mo Kreislauf 1/2 46 12 Mi IKH Zytomegalie, Toxoplasmose 

und Listeriose 

13 Fr WS Med. Grundlagen 2/2 13 Mo Galle 2/2 33 13 Do WS Herz 1/3 13 Sa  13 Di Allg. inf. lehre 5/5 13 Do WS Hormone 
4/4 14 Sa  14 Di Stoffwechsel 2/5 14 Fr WS Zelle 14 So  14 Mi IKH Gonorrhoe, 

Lymphgranuloma ing. eetc. 14 Fr  

15 So  15 Mi  15 Sa  15 Mo Herz 2/3 42 15 Do WS Hormone 2/4 15 Sa  

16 Mo  29 16 Do  16 So  16 Di Allg. inf. lehre 3/5 16 Fr WS Med. Grundlagen 2/2 16 So  

17 Di  17 Fr  17 Mo Herz 1/3 38 17 Mi IKH Tetanus 17 Sa  17 Mo Haut 1/3 51 

18 Mi  18 Sa  18 Di Allg. inf. lehre 2/5 18 Do WS Herz 3/3 18 So  18 Di Verdauung 5/5 

19 Do WS Verdauung 3/3 19 So  19 Mi IKH Scharlach und 
Dreitagefieber 19 Fr WS Gewebe 19 Mo Nervensyst. 2/3 19 Mi  

20 Fr  20 Mo Fortpfl. 1/2 34 20 Do WS Galle 20 Sa  20 Di Verdauung 3/5 20 Do  

21 Sa  21 Di Blut 5/5 21 Fr  21 So  21 Mi  21 Fr  

22 So  22 Mi IKH Malaria 22 Sa  22 Mo Ohr 43 22 Do WS Kreislauf 2/3 22 Sa  

23 Mo  30 23 Do  23 So  23 Di Verdauung 1/5 23 Fr  23 So  

24 Di  24 Fr  24 Mo Auge 39 24 Mi  24 Sa  24 Mo  52 

25 Mi  25 Sa  25 Di Stoffwechsel 5/5 25 Do WS Hormone 1/4 25 So  25 Di 1. Weihnachtstag 

26 Do WS Bew. app. 2/2 26 So  26 Mi  26 Fr  26 Mo Kreislauf 2/2 48 26 Mi 2. Weihnachtstag 

27 Fr  27 Mo Pankreas 35 27 Do WS Herz 2/3 27 Sa  27 Di Gesetz 1/3 27 Do  

28 Sa  28 Di Stoffwechsel 3/5 28 Fr  28 So  28 Mi IKH Syphilis und Ulcus molle 28 Fr  

29 So  29 Mi  29 Sa  29 Mo Herz 3/3 44 29 Do WS Hormone 3/4 29 Sa  

30 Mo  31 30 Do  30 So  30 Di Allg. inf. lehre 4/5 30 Fr  30 So  

31 Di  31 Fr     31 Mi IKH Q-Fieber, Fleckfieber und 
Tularämie    31 Mo  1 

 Stand: 18.01.2018, Änderungen vorbehalten, Angaben ohne Gewähr 
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2019 Fernschule Individuell 
Schulungen und Starke-Workshops 

 

Januar Februar März April Mai Juni 
1 Di Neujahr 1 1 Fr  1 Fr  1 Mo Bewegungsapp. 2/3 1 Mi Tag der Arbeit 1 Sa  

2 Mi Gini Boury 2 Sa  2 Sa  2 Di Harnapp. 1/5 2 Do WS Atmung 2/4 2 So  

3 Do Daniela Starke 3 So  3 So  3 Mi  3 Fr  3 Mo Leber 2/2 23 

4 Fr Andrea Schmidt 4 Mo Herz 1/3 6 4 Mo Allergie 10 4 Do WS Atmung 1/4 4 Sa  4 Di Harnapp. 5/5 

5 Sa  5 Di Hormone 2/5 5 Di Hormone 4/5 5 Fr WS Grundlagen 1/2 5 So  5 Mi IKH Mumps 

6 So  6 Mi  6 Mi  6 Sa  6 Mo Bewegungsapp. 3/3 6 Do WS Herz 2/3 

7 Mo Psyche 2/3 2 7 Do WS Blut 1/3 7 Do WS Blut 3/3 7 So  7 Di Harnapp. 3/5 7 Fr WS Gewebe 

8 Di Gesetz 3/3 8 Fr  8 Fr  8 Mo Kreislauf 2/3 8 Mi IKH Masern 8 Sa  

9 Mi  9 Sa  9 Sa  9 Di Atmung 4/5 9 Do  9 So  

10 Do WS Lymphe 1/2 10 So  10 So  10 Mi IKH VHF 10 Fr  10 Mo Pfingstmont. 24 

11 Fr WS Grundlagen 1/2 11 Mo Onkologie 7 11 Mo Herz 3/3 11 11 Do WS Nerven 4/4 11 Sa  11 Di Blut 3/5 

12 Sa  12 Di Lymphe 3/3 12 Di Atmung 2/5 12 Fr WS Grundlagen 2/2 12 So  12 Mi  

13 So  13 Mi IKH Diphtherie 13 Mi IKH Virushepatitis 13 Sa  13 Mo Kreislauf 3/3 20 13 Do WS Atmung 4/4 

14 Mo Haut 2/3 3 14 Do WS Harnapparat 3/3 14 Do WS Nerven 2/4 14 So  14 Di Blut 1/5 14 Fr  

15 Di Lymphe 1/3 15 Fr WS Zelle 15 Fr WS Gewebe 15 Mo  16 15 Mi  15 Sa  

16 Mi IKH Botulismus 16 Sa  16 Sa  16 Di Harnapp. 2/5 16 Do WS Herz 1/3 16 So  

17 Do WS Harnapparat 1/3 17 So  17 So  17 Mi  17 Fr WS Zelle 17 Mo Fortpflanzung 2/2 

18 Fr WS Grundlagen 2/2 18 Mo Herz 2/3 8 18 Mo Bewegungsapp. 1/3 18 Do  18 Sa  18 Di Stoffwechsel 1/5 

19 Sa  19 Di Hormone 3/5 19 Di Hormone 5/5 19 Fr Karfreitag 19 So  19 Mi IKH Keuchhusten 

20 So  20 Mi  20 Mi  20 Sa  20 Mo Leber 1/2 21 20 Do WS Herz 3/3 

21 Mo Psyche 3/3 4 21 Do WS Blut 2/3 21 Do WS Leitsymptome  
des 1. Viertels 

21 So  21 Di Harnapp. 4/5 21 Fr  

22 Di Hormone 1/5 22 Fr  22 Fr  22 Mo Ostermontag 17 22 Mi IKH Meningokokken 22 Sa  

23 Mi  23 Sa  23 Sa  23 Di  23 Do WS Atmung 3/4 23 So  

24 Do WS Lymphe 2/2 24 So  24 So  24 Mi  24 Fr  24 Mo Galle 1/2 26 

25 Fr  25 Mo  9 25 Mo Kreislauf 1/3 13 25 Do  25 Sa  25 Di Blut 4/5 

26 Sa  26 Di Atmung 1/5 26 Di Atmung 3/5 26 Fr  26 So  26 Mi  

27 So  27 Mi IKH HSE, TSE 27 Mi IKH HUS 27 Sa  27 Mo Fortpflanzung 1/2 27 Do WS Allg. Inf.lehre 1/2 

28 Mo Haut 3/3 5 28 Do WS Nerven 1/4 28 Do WS Nerven 3/4 28 So  28 Di Blut 2/5 28 Fr  

29 Di Lymphe 2/3    29 Fr  29 Mo  18 29 Mi  29 Sa  

30 Mi IKH Cholera    30 Sa  30 Di Atmung 5/5 30 Do Himmelfahrt 30 So  

31 Do WS Harnapparat 2/3    31 So     31 Fr     

 

Juli August September Oktober November Dezember 
1 Mo  27 1 Do  1 So  1 Di Allg. Inf.lehre 3/5 1 Fr  1 So  

2 Di  2 Fr  2 Mo Leber-Galle-Spezial 2 Mi  2 Sa  2 Mo Kreislauf 1/2 49 

3 Mi  3 Sa  3 Di Allg. Inf.lehre 1/5 3 Do Tag d. Dt. Einheit 3 So  3 Di Gesetz 2/3 

4 Do WS Kreislauf 1/3 4 So  4 Mi IKH Pest 4 Fr  4 Mo Herz 1/2 45 4 Mi  

5 Fr WS Grundlagen 1/2 5 Mo  32 5 Do  5 Sa  5 Di Allg. Inf.lehre 5/5 5 Do WS Blut 4/4 

6 Sa  6 Di  6 Fr  6 So  6 Mi  6 Fr  

7 So  7 Mi  7 Sa  7 Mo  41 7 Do WS Blut 2/4 7 Sa  

8 Mo  28 8 Do  8 So  8 Di  8 Fr  8 So  

9 Di  9 Fr  9 Mo Pankreas 1/2 37 9 Mi  9 Sa  9 Mo Nervensyst. 4/4 

10 Mi  10 Sa  10 Di Stoffwechsel 4/5 10 Do WS Bew.apparat 2/2 10 So  10 Di Verdauung 5/5 

11 Do WS Allg. Inf.lehre 2/2 11 So  11 Mi  11 Fr  11 Mo Nervensyst. 2/4 11 Mi  

12 Fr WS Grundlagen 2/2 12 Mo Schock 33 12 Do WS Kreislauf 3/3 12 Sa  12 Di Verdauung 3/5 12 Do WS Psyche 2/2 

13 Sa  13 Di Stoffwechsel 2/5 13 Fr WS Grundlagen 1/2 13 So  13 Mi IKH Typhus, Paraty. 13 Fr  

14 So  14 Mi  14 Sa  14 Mo Ohr 1/2 42 14 Do WS Gesetz 2/2 14 Sa  

15 Mo  29 15 Do  15 So  15 Di Verdauung 1/5 15 Fr WS Gewebe 15 So  

16 Di  16 Fr  16 Mo Auge 2/2 38 16 Mi IKH Tollwut 16 Sa  16 Mo Kreislauf 2/2 

17 Mi  17 Sa  17 Di Allg. Inf.lehre 2/5 17 Do WS Blut 1/4 17 So  17 Di Gesetz 3/3 

18 Do WS Kreislauf 2/3 18 So  18 Mi IKH Röteln 18 Fr WS Zelle 18 Mo Herz 2/2 47 18 Mi  

19 Fr  19 Mo Galle 2/2 34 19 Do WS Bew.apparat 1/2 19 Sa  19 Di Gesetz 1/3 19 Do  

20 Sa  20 Di Blut 5/5 20 Fr WS Grundlagen 2/2 20 So  20 Mi  20 Fr  

21 So  21 Mi IKH Polio 21 Sa  21 Mo Nervensyst. 1/4 21 Do WS Blut 3/4 21 Sa  

22 Mo  30 22 Do  22 So  22 Di Allg. Inf.lehre 4/5 22 Fr  22 So  

23 Di  23 Fr  23 Mo Pankreas 2/2 39 23 Mi  23 Sa  23 Mo  52 

24 Mi  24 Sa  24 Di Stoffwechsel 5/5 24 Do WS Gesetz 1/2 24 So  24 Di  

25 Do WS DD Kopfschmerzen 25 So  25 Mi  25 Fr  25 Mo Nervensyst. 3/4 25 Mi 1. Weihnachtstag 

26 Fr  26 Mo Auge 1/2 35 26 Do WS Lymphe 26 Sa  26 Di Verdauung 4/5 26 Do 2. Weihnachtstag 

27 Sa  27 Di Stoffwechsel 3/5 27 Fr  27 So  27 Mi IKH Windpocken 27 Fr  

28 So  28 Mi  28 Sa  28 Mo Ohr 2/2 44 28 Do WS Psyche 1/2 28 Sa  

29 Mo  31 29 Do  29 So  29 Di Verdauung 2/5 29 Fr  29 So  

30 Di  30 Fr  30 Mo  40 30 Mi IKH TB 30 Sa  30 Mo  1 

31 Mi  31 Sa     31 Do     31 Di  

 Stand: 18.01.2018, Änderungen vorbehalten, Angaben ohne Gewähr 
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Die Online-Schulungen nach Freischaltung/Versand der Themen sortiert 
 

Schulungen:Andrea Schmidt (AS) 
 Gini Boury (GB)  
Workshops: Daniela Starke (DS) 

Neueinsteiger-Workshops 
Unterrichtszeit jeweils 19:45 - 21:15 Uhr 
Medizinische Grundlagen 1/2 12.01.2018 Workshop DS 

 2/2 19.01.2018 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 1/2 13.04.2018 Workshop DS 

 2/2 20.04.2018 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 1/2 06.07.2018 Workshop DS 

 2/2 13.07.2018 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 1/2 09.11.2018 Workshop DS 

 2/2 16.11.2018 Workshop DS 

     

Medizinische Grundlagen 1/2 11.01.2019 Workshop DS 

 2/2 18.01.2019 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 1/2 05.04.2019 Workshop DS 

 2/2 12.04.2019 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 1/2 05.07.2019 Workshop DS 

 2/2 12.07.2019 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 1/2 13.09.2019 Workshop DS 

 2/2 20.09.2019 Workshop DS 

     

Zelle 1/1 16.02.2018 Workshop DS 

Zelle 1/1 18.05.2018 Workshop DS 

Zelle 1/1 14.09.2018 Workshop DS 

     

Zelle 1/1 15.02.2019 Workshop DS 

Zelle 1/1 17.05.2019 Workshop DS 

Zelle 1/1 18.10.2019 Workshop DS 

     

Gewebe 1/1 16.03.2018 Workshop DS 

Gewebe 1/1 15.06.2018 Workshop DS 

Gewebe 1/1 19.10.2018 Workshop DS 

     

Gewebe 1/1 15.03.2019 Workshop DS 

Gewebe 1/1 07.06.2019 Workshop DS 

Gewebe 1/1 15.11.2019 Workshop DS 

 
Schulungen / Workshops 
Unterrichtszeit jeweils 19:45 - 21:15 Uhr 

 
Thema  Datum  Dozentin 

Herz  1/3 15.01.2018 Schulung AS 

 2/3 29.01.2018 Schulung AS 

 3/3 12.02.2018 Schulung AS 

Herz  1/3 13.09.2018 Workshop DS 

 2/3 27.09.2018 Workshop DS 

 3/3 18.10.2018 Workshop DS 

Herz  1/3 17.09.2018 Schulung AS 

 2/3 15.10.2018 Schulung AS 

 3/3 29.10.2018 Schulung AS 

     

Herz  1/3 04.02.2019 Schulung AS 
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Thema  Datum  Dozentin 

 2/3 18.02.2019 Schulung AS 

 3/3 11.03.2019 Schulung AS 

Herz  1/3 16.05.2019 Workshop DS 

 2/3 06.06.2019 Workshop DS 

 3/3 20.06.2019 Workshop DS 

Herz  1/2 04.11.2019 Schulung AS  
2/2 18.11.2019 Schulung AS 

     

Kreislauf   1/3 26.02.2018 Schulung AS 

 2/3 12.03.2018 Schulung AS 

 3/3 09.04.2018 Schulung AS 

Kreislauf  1/3 08.11.2018 Workshop DS 

 2/3 22.11.2018 Workshop DS 

 3/3 06.12.2018 Workshop DS 

Kreislauf   1/2 12.11.2018 Schulung AS 

 2/2 26.11.2018 Schulung AS 

     

Kreislauf   1/3 25.03.2019 Schulung AS 

 2/3 08.04.2019 Schulung AS 

 3/3 13.05.2019 Schulung AS 

Kreislauf  1/3 04.07.2019 Workshop DS 

 2/3 18.07.2019 Workshop DS 

 3/3 12.09.2019 Workshop DS 

Kreislauf   1/2 02.12.2019 Schulung AS 

 2/2 16.12.2019 Schulung AS 

     

Lymphe  1/3 20.03.2018 Schulung GB 

 2/3 17.04.2018 Schulung GB 

 3/3 08.05.2018 Schulung GB 

     

Lymphe  1/2 10.01.2019 Workshop DS 

 2/2 24.01.2019 Workshop DS 

 1/1 26.09.2019 Workshop DS 

Lymphe  1/3 15.01.2019 Schulung GB 

 2/3 29.01.2019 Schulung GB 

 3/3 12.02.2019 Schulung GB 

     

Blut  1/4 30.11.2017 Workshop DS 

 2/4 11.01.2018 Workshop DS 

 3/4 25.01.2018 Workshop DS 

 4/4 08.02.2018 Workshop DS 

Blut  1/5 22.05.2018 Schulung GB 

 2/5 05.06.2018 Schulung GB 

 3/5 19.06.2018 Schulung GB 

 4/5 07.08.2018 Schulung GB 

 5/5 21.08.2018 Schulung GB 

     

Blut  1/3 07.02.2019 Workshop DS 

 2/3 21.02.2019 Workshop DS 

 3/3 07.03.2019 Workshop DS 

Blut  1/5 14.05.2019 Schulung GB 

 2/5 28.05.2019 Schulung GB 

 3/5 11.06.2019 Schulung GB 

 4/5 25.06.2019 Schulung GB 

 5/5 20.08.2019 Schulung GB 

Blut  1/4 17.10.2019 Workshop DS 

 2/4 07.11.2019 Workshop DS 

 3/4 21.11.2019 Workshop DS 
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Thema  Datum  Dozentin 

 4/4 05.12.2019 Workshop DS 

     

Atmung  1/5 09.01.2018 Schulung GB 

 2/5 23.01.2018 Schulung GB 

 3/5 06.02.2018 Schulung GB 

 4/5 20.02.2018 Schulung GB 

 5/5 06.03.2018 Schulung GB 

Atmung  1/4 08.03.2018 Workshop DS 

 2/4 22.03.2018 Workshop DS 

 3/4 19.04.2018 Workshop DS 

 4/4 03.05.2018 Workshop DS 

     

Atmung  1/5 26.02.2019 Schulung GB 

 2/5 12.03.2019 Schulung GB 

 3/5 26.03.2019 Schulung GB 

 4/5 09.04.2019 Schulung GB 

 5/5 30.04.2019 Schulung GB 

Atmung  1/4 04.04.2019 Workshop DS 

 2/4 02.05.2019 Workshop DS 

 3/4 23.05.2019 Workshop DS 

 4/4 13.06.2019 Workshop DS 

     

Onkologie  1/1 23.04.2018 Schulung AS  
1/1 24.05.2018 Workshop DS 

     

Allergie  1/1 30.04.2018 Schulung AS 

     

Allergie  1/1 04.03.2019 Schulung AS 

     

Allg. Infektionslehre 1/5 04.09.2018 Schulung GB 

 2/5 18.09.2018 Schulung GB 

 3/5 16.10.2018 Schulung GB 

 4/5 30.10.2018 Schulung GB 

 5/5 13.11.2018 Schulung GB 

Allg. Infektionslehre 1/2 14.06.2018 Workshop DS 

 2/2 28.06.2018 Workshop DS 

     

Allg. Infektionslehre 1/2 27.06.2019 Workshop DS 

 2/2 11.07.2019 Workshop DS 

Allg. Infektionslehre 1/5 03.09.2019 Schulung GB 

 2/5 17.09.2019 Schulung GB 

 3/5 01.10.2019 Schulung GB 

 4/5 22.10.2019 Schulung GB 

 5/5 05.11.2019 Schulung GB 

     

Bewegungsapparat  1/3 07.05.2018 Schulung AS 

 2/3 28.05.2018 Schulung AS 

 3/3 11.06.2018 Schulung AS 

Bewegungsapparat 1/2 12.07.2018 Workshop DS  
2/2 26.07.2018 Workshop DS 

     

Bewegungsapparat 1/2 19.09.2019 Workshop DS  
2/2 10.10.2019 Workshop DS 

Bewegungsapparat  1/3 18.03.2019 Schulung AS 

 2/3 01.04.2019 Schulung AS 

 3/3 06.05.2019 Schulung AS 

     

Gesetz  1/3 27.11.2018 Schulung GB 
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 2/3 11.12.2018 Schulung GB 

 3/3 08.01.2019 Schulung GB 

     

Gesetz  1/3 19.11.2019 Schulung GB 

 2/3 03.12.2019 Schulung GB 

 3/3 17.12.2019 Schulung GB 

Gesetz 1/2 24.10.2019 Workshop DS  
2/2 14.11.2019 Workshop DS 

     

Psyche  1/3 22.01.2018 Schulung AS 

 2/3 05.02.2018 Schulung AS 

 3/3 19.02.2018 Schulung AS 

Psyche 1/2 15.02.2018 Workshop DS  
2/2 01.03.2018 Workshop DS 

     

Psyche  1/3 10.12.2018 Schulung AS 

 2/3 07.01.2019 Schulung AS 

 3/3 21.01.2019 Schulung AS 

Psyche 1/2 28.11.2019 Workshop DS  
2/2 12.12.2019 Workshop DS 

     

Haut  1/2 15.03.2018 Workshop DS  
2/2 12.04.2018 Workshop DS 

Haut  1/3 05.03.2018 Schulung AS 

 2/3 19.03.2018 Schulung AS 

 3/3 16.03.2018 Schulung AS 

     

Haut  1/3 17.12.2018 Schulung AS 

 2/3 14.01.2019 Schulung AS 

 3/3 28.01.2019 Schulung AS 

     

Stoffwechsel  1/2 17.05.2018 Workshop DS  
2/2 07.06.2018 Workshop DS 

Stoffwechsel  1/5 26.06.2018 Schulung GB 

 2/5 14.08.2018 Schulung GB 

 3/5 28.08.2018 Schulung GB 

 4/5 11.09.2018 Schulung GB 

 5/5 25.09.2018 Schulung GB 

     

Stoffwechsel  1/5 18.06.2019 Schulung GB 

 2/5 13.08.2019 Schulung GB 

 3/5 27.08.2019 Schulung GB 

 4/5 10.09.2019 Schulung GB 

 5/5 24.09.2019 Schulung GB 

     

Verdauung  1/3 21.06.2018 Workshop DS 

 2/3 05.07.2018 Workshop DS 

 3/3 19.07.2018 Workshop DS 

Verdauung  1/5 23.10.2018 Schulung GB 

 2/5 06.11.2018 Schulung GB 

 3/5 20.11.2018 Schulung GB 

 4/5 04.12.2018 Schulung GB 

 5/5 18.12.2018 Schulung GB 

     

Verdauung  1/5 15.10.2019 Schulung GB 

 2/5 29.10.2019 Schulung GB 

 3/5 12.11.2019 Schulung GB 

 4/5 26.11.2019 Schulung GB 
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 5/5 10.12.2019 Schulung GB 

     

Leber 1/1 06.09.2018 Workshop DS 

Leber  1/2 14.05.2018 Schulung AS  
2/2 04.06.2018 Schulung AS 

     

Leber  1/2 20.05.2019 Schulung AS  
2/2 03.06.2019 Schulung AS 

     

Galle 1/1 20.09.2018 Workshop DS 

Galle  1/2 18.06.2018 Schulung AS  
2/2 13.08.2018 Schulung AS 

     

Galle  1/2 24.06.2019 Schulung AS  
2/2 19.08.2019 Schulung AS 

Leber-Galle-Spezial 1/1 02.09.2019 Schulung AS 

     

Pankreas 1/1 11.10.2018 Workshop DS 

Pankreas  1/1 27.08.2018 Schulung AS 

     

Pankreas  1/2 09.09.2019 Schulung AS  
2/2 23.09.2019 Schulung AS 

     

Schock  1/1 10.09.2018 Schulung AS 

     

Schock  1/1 12.08.2019 Schulung AS 

     

Hormone  1/5 16.01.2018 Schulung GB 

 2/5 30.01.2018 Schulung GB 

 3/5 13.02.2018 Schulung GB 

 4/5 27.02.2018 Schulung GB 

 5/5 13.03.2018 Schulung GB 

Hormone  1/4 25.10.2018 Workshop DS 

 2/4 15.11.2018 Workshop DS 

 3/4 29.11.2018 Workshop DS 

 4/4 13.12.2018 Workshop DS 

     

Hormone  1/5 22.01.2019 Schulung GB 

 2/5 05.02.2019 Schulung GB 

 3/5 19.02.2019 Schulung GB 

 4/5 05.03.2019 Schulung GB 

 5/5 19.03.2019 Schulung GB 

     

Harnapparat  1/5 10.04.2018 Schulung GB 

 2/5 24.04.2018 Schulung GB 

 3/5 15.05.2018 Schulung GB 

 4/5 29.05.2018 Schulung GB 

 5/5 12.06.2018 Schulung GB 

     

Harnapparat 1/3 17.01.2019 Workshop DS 

 2/3 31.01.2019 Workshop DS 

 3/3 14.02.2019 Workshop DS 

Harnapparat  1/5 02.04.2019 Schulung GB 

 2/5 16.04.2019 Schulung GB 

 3/5 07.05.2019 Schulung GB 

 4/5 21.05.2019 Schulung GB 

 5/5 04.06.2019 Schulung GB 
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Fortpflanzung  1/2 20.08.2018 Schulung AS  
2/2 03.09.2018 Schulung AS 

Fortpflanzung  1/2 27.05.2019 Schulung AS  
2/2 17.06.2019 Schulung AS 

     

Auge  1/1 24.09.2018 Schulung AS 

     

Auge  1/2 26.08.2019 Schulung AS  
2/2 16.09.2019 Schulung AS 

     

Ohr  1/1 22.10.2018 Schulung AS 

     

Ohr  1/2 14.10.2019 Schulung AS  
2/2 28.10.2019 Schulung AS 

     

Nervensystem  1/4 28.02.2019 Workshop DS 

 2/4 14.03.2019 Workshop DS 

 3/4 28.03.2019 Workshop DS 

 4/4 11.04.2019 Workshop DS 

Nervensystem 1/3 05.11.2018 Schulung AS 

 2/3 19.11.2018 Schulung AS 

 3/3 03.12.2018 Schulung AS 

     

Nervensystem 1/4 21.10.2019 Schulung AS 

 2/4 11.11.2019 Schulung AS 

 3/4 25.11.2019 Schulung AS 

 4/4 09.12.2019 Schulung AS 

     

DD Kopfschmerzen 1/1 25.07.2019 Workshop DS 

     

Leitsymptome des 1. Ausbildungsviertels 1/1 22.02.2018 Workshop DS 

Leitsymptome des 2. Ausbildungsviertels 1/1 26.04.2018 Workshop DS 

     

Leitsymptome des 1. Ausbildungsviertels 1/1 21.03.2019 Workshop DS 
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Infektionskrankheiten 
Unterrichtszeit jeweils 19:45 - 21:15 Uhr 
AIDS  10.01.2018  GB 

Akute Gastroenteritis, CDAD (Clostridium 
difficile assoziierte Diarrhoe), EHEC 
(Enterohämorrhagische Escherichia coli), 
Salmonellosen, Ruhrerkrankungen 

 24.01.2018  GB 

Borkenflechte  07.02.2018  GB 

Brucellosen und Keratokonjunktivitis 
epidemica 

 21.02.2018  GB 

Echinokokkose und Trichinose   07.03.2018  GB 

Ornithose  21.03.2018  GB 

FSME, Lyme Borreliose, Rückfallfieber  18.04.2018  GB 

Gasbrand und Lepra  16.05.2018  GB 

Herpes zoster und simplex  30.05.2018  GB 

Influenza und Legionellose  13.06.2018  GB 

Krätze und Läuse  27.06.2018  GB 

Leptospirose  08.08.2018  GB 

Malaria  22.08.2018  GB 

Hand-Fuß-Mund-Krankheit und 
Mononukleose 

 05.09.2018  GB 

Scharlach und Dreitagefieber  19.09.2018  GB 

Tetanus  17.10.2018  GB 

Q-Fieber, Fleckfieber und Tularämie  31.10.2018  GB 

Gonorrhoe, Lymphgranuloma ing., Herpes 
genitalis 

 14.11.2018  GB 

Syphilis und Ulcus molle  28.11.2018  GB 

Zytomegalie, Toxoplasmose und 
Listeriose 

 12.12.2018  GB 

    GB 

Botulismus  16.01.2019  GB 

Cholera  30.01.2019  GB 

Diphtherie  13.02.2019  GB 

HSE (humane spongiforme Enzephalopathie),  
TSE (transmissible spongiforme Enzephalopathie) 

 27.02.2019  GB 

Virushepatitis  13.03.2019  GB 

Hämolytisch-urämisches Syndrom (HUS)  27.03.2019  GB 

Virales hämorrhagisches Fieber (VHF)  10.04.2019  GB 

Masern  08.05.2019  GB 

Meningokokken  22.05.2019  GB 

Mumps  05.06.2019  GB 

Keuchhusten  19.06.2019  GB 

Polio  21.08.2019  GB 

Pest  04.09.2019  GB 

Röteln  18.09.2019  GB 

Tollwut  16.10.2019  GB 

Tuberkulose  30.10.2019  GB 

Typhus, Paratyphus  13.11.2019  GB 

Windpocken  27.11.2019  GB 
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Thema  Datum  Dozentin 

Januar 2018     
Atmung 1/5 09.01.2018 Schulung GB 

IKH AIDS  10.01.2018  GB 

Blut 2/4 11.01.2018 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 12.01.2018 Workshop DS 

Herz  1/3 15.01.2018 Schulung AS 

Hormone  1/5 16.01.2018 Schulung GB 

Medizinische Grundlagen 2/2 19.01.2018 Workshop DS 

Psyche  1/3 22.01.2018 Schulung AS 

Atmung 2/5 23.01.2018 Schulung GB 

IKH Akute Gastroenteritis, CDAD 
(Clostridium difficile assoziierte 
Diarrhoe), EHEC (Enterohämorrhagische 
Escherichia coli), Salmonellosen, 
Ruhrerkrankungen 

 24.01.2018  GB 

Blut 3/4 25.01.2018 Workshop DS 

Herz 2/3 29.01.2018 Schulung AS 

Hormone 2/5 30.01.2018 Schulung GB 

Februar 2018     
Psyche 2/3 05.02.2018 Schulung AS 

Atmung 3/5 06.02.2018 Schulung GB 

IKH Borkenflechte  07.02.2018  GB 

Blut 4/4 08.02.2018 Workshop DS 

Herz 3/3 12.02.2018 Schulung AS 

Hormone 3/5 13.02.2018 Schulung GB 

Psyche 1/2 15.02.2018 Workshop DS 

Zelle 1/1 16.02.2018 Workshop DS 

Psyche 3/3 19.02.2018 Schulung AS 

Atmung 4/5 20.02.2018 Schulung GB 

IKH Brucellosen und Keratokonjunktivitis 
epidemica 

 21.02.2018  GB 

Leitsymptome des 1. Ausbildungsviertels 1/1 22.02.2018 Workshop DS 

Kreislauf 1/3 26.02.2018 Schulung AS 

Hormone 4/5 27.02.2018 Schulung GB 

März 2018     
Psyche 2/2 01.03.2018 Workshop DS 

Haut  1/3 05.03.2018 Schulung AS 

Atmung 5/5 06.03.2018 Schulung GB 

IKH Echinokokkose und Trichinose   07.03.2018  GB 

Atmung  1/4 08.03.2018 Workshop DS 

Kreislauf 2/3 12.03.2018 Schulung AS 

Hormone 5/5 13.03.2018 Schulung GB 

Haut  1/2 15.03.2018 Workshop DS 

Gewebe 1/1 16.03.2018 Workshop DS 

Haut 3/3 16.03.2018 Schulung AS 

Haut 2/3 19.03.2018 Schulung AS 

Lymphe  1/3 20.03.2018 Schulung GB 

IKH Ornithose  21.03.2018  GB 

Atmung 2/4 22.03.2018 Workshop DS 

April 2018     
Kreislauf 3/3 09.04.2018 Schulung AS 

Harnapparat  1/5 10.04.2018 Schulung GB 

Haut 2/2 12.04.2018 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 13.04.2018 Workshop DS 

Lymphe 2/3 17.04.2018 Schulung GB 

IKH FSME, Lyme Borreliose, Rückfallfieber  18.04.2018  GB 

Atmung 3/4 19.04.2018 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 2/2 20.04.2018 Workshop DS 

Onkologie  1/1 23.04.2018 Schulung AS 

Harnapparat  2/5 24.04.2018 Schulung GB 

Leitsymptome des 2. Ausbildungsviertels 1/1 26.04.2018 Workshop DS 

Allergie  1/1 30.04.2018 Schulung AS 

Mai 2018     
Atmung 4/4 03.05.2018 Workshop DS 
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Bewegungsapparat  1/3 07.05.2018 Schulung AS 

Lymphe 3/3 08.05.2018 Schulung GB 

Leber  1/2 14.05.2018 Schulung AS 

Harnapparat  3/5 15.05.2018 Schulung GB 

IKH Gasbrand und Lepra  16.05.2018  GB 

Stoffwechsel  1/2 17.05.2018 Workshop DS 

Zelle 1/1 18.05.2018 Workshop DS 

Blut  1/5 22.05.2018 Schulung GB 

Onkologie 1/1 24.05.2018 Workshop DS 

Bewegungsapparat 2/3 28.05.2018 Schulung AS 

Harnapparat  4/5 29.05.2018 Schulung GB 

IKH Herpes zoster und simplex  30.05.2018  GB 

Juni 2018     
Leber 2/2 04.06.2018 Schulung AS 

Blut 2/5 05.06.2018 Schulung GB 

Stoffwechsel 2/2 07.06.2018 Workshop DS 

Bewegungsapparat 3/3 11.06.2018 Schulung AS 

Harnapparat  5/5 12.06.2018 Schulung GB 

IKH Influenza und Legionellose  13.06.2018  GB 

Allg. Infektionslehre 1/2 14.06.2018 Workshop DS 

Gewebe 1/1 15.06.2018 Workshop DS 

Galle  1/2 18.06.2018 Schulung AS 

Blut 3/5 19.06.2018 Schulung GB 

Verdauung  1/3 21.06.2018 Workshop DS 

Stoffwechsel  1/5 26.06.2018 Schulung GB 

IKH Krätze und Läuse  27.06.2018  GB 

Allg. Infektionslehre 2/2 28.06.2018 Workshop DS 

Juli 2018     
Verdauung 2/3 05.07.2018 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 06.07.2018 Workshop DS 

Bewegungsapparat 1/2 12.07.2018 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 2/2 13.07.2018 Workshop DS 

Verdauung 3/3 19.07.2018 Workshop DS 

Bewegungsapparat 2/2 26.07.2018 Workshop DS 

August 2018     
Blut 4/5 07.08.2018 Schulung GB 

IKH Leptospirose  08.08.2018  GB 

Galle 2/2 13.08.2018 Schulung AS 

Stoffwechsel 2/5 14.08.2018 Schulung GB 

Fortpflanzung  1/2 20.08.2018 Schulung AS 

Blut 5/5 21.08.2018 Schulung GB 

IKH Malaria  22.08.2018  GB 

Pankreas  1/1 27.08.2018 Schulung AS 

Stoffwechsel 3/5 28.08.2018 Schulung GB 

September 2018     
Fortpflanzung 2/2 03.09.2018 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 1/5 04.09.2018 Schulung GB 

IKH Hand-Fuß-Mund-Krankheit und 
Mononukleose 

 05.09.2018  GB 

Leber 1/1 06.09.2018 Workshop DS 

Schock  1/1 10.09.2018 Schulung AS 

Stoffwechsel 4/5 11.09.2018 Schulung GB 

Herz  1/3 13.09.2018 Workshop DS 

Zelle 1/1 14.09.2018 Workshop DS 

Herz  1/3 17.09.2018 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 2/5 18.09.2018 Schulung GB 

IKH Scharlach und Dreitagefieber  19.09.2018  GB 

Galle 1/1 20.09.2018 Workshop DS 

Auge  1/1 24.09.2018 Schulung AS 

Stoffwechsel 5/5 25.09.2018 Schulung GB 

Herz 2/3 27.09.2018 Workshop DS 
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Oktober 2018     
Pankreas 1/1 11.10.2018 Workshop DS 

Herz 2/3 15.10.2018 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 3/5 16.10.2018 Schulung GB 

IKH Tetanus  17.10.2018  GB 

Herz 3/3 18.10.2018 Workshop DS 

Gewebe 1/1 19.10.2018 Workshop DS 

Ohr  1/1 22.10.2018 Schulung AS 

Verdauung  1/5 23.10.2018 Schulung GB 

Hormone  1/4 25.10.2018 Workshop DS 

Herz 3/3 29.10.2018 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 4/5 30.10.2018 Schulung GB 

IKH Q-Fieber, Fleckfieber und Tularämie  31.10.2018  GB 

November 2018     
Nervensystem 1/3 05.11.2018 Schulung AS 

Verdauung 2/5 06.11.2018 Schulung GB 

Kreislauf  1/3 08.11.2018 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 09.11.2018 Workshop DS 

Kreislauf   1/2 12.11.2018 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 5/5 13.11.2018 Schulung GB 

IKH Gonorrhoe, Lymphgranuloma ing., 
Herpes genitalis 

 14.11.2018  GB 

Hormone 2/4 15.11.2018 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 2/2 16.11.2018 Workshop DS 

Nervensystem 2/3 19.11.2018 Schulung AS 

Verdauung 3/5 20.11.2018 Schulung GB 

Kreislauf 2/3 22.11.2018 Workshop DS 

Kreislauf 2/2 26.11.2018 Schulung AS 

Gesetz  1/3 27.11.2018 Schulung GB 

IKH Syphilis und Ulcus molle  28.11.2018  GB 

Hormone 3/4 29.11.2018 Workshop DS 

Dezember 2018     
Nervensystem 3/3 03.12.2018 Schulung AS 

Verdauung 4/5 04.12.2018 Schulung GB 

Kreislauf 3/3 06.12.2018 Workshop DS 

Psyche  1/3 10.12.2018 Schulung AS 

Gesetz 2/3 11.12.2018 Schulung GB 

IKH Zytomegalie, Toxoplasmose und 
Listeriose 

 12.12.2018  GB 

Hormone 4/4 13.12.2018 Workshop DS 

Haut  1/3 17.12.2018 Schulung AS 

Verdauung 5/5 18.12.2018 Schulung GB 

Januar 2019     
Psyche 2/3 07.01.2019 Schulung AS 

Gesetz 3/3 08.01.2019 Schulung GB 

Lymphe  1/2 10.01.2019 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 11.01.2019 Workshop DS 

Haut 2/3 14.01.2019 Schulung AS 

Lymphe  1/3 15.01.2019 Schulung GB 

IKH Botulismus  16.01.2019  GB 

Harnapparat 1/3 17.01.2019 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 2/2 18.01.2019 Workshop DS 

Psyche 3/3 21.01.2019 Schulung AS 

Hormone  1/5 22.01.2019 Schulung GB 

Lymphe 2/2 24.01.2019 Workshop DS 

Haut 3/3 28.01.2019 Schulung AS 

Lymphe 2/3 29.01.2019 Schulung GB 

IKH Cholera  30.01.2019  GB 

Harnapparat  2/3 31.01.2019 Workshop DS 

Februar 2019     
Herz  1/3 04.02.2019 Schulung AS 

Hormone 2/5 05.02.2019 Schulung GB 
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Blut  1/3 07.02.2019 Workshop DS 

Lymphe 3/3 12.02.2019 Schulung GB 

IKH Diphtherie  13.02.2019  GB 

Harnapparat  3/3 14.02.2019 Workshop DS 

Zelle 1/1 15.02.2019 Workshop DS 

Herz 2/3 18.02.2019 Schulung AS 

Hormone 3/5 19.02.2019 Schulung GB 

Blut 2/3 21.02.2019 Workshop DS 

Atmung  1/5 26.02.2019 Schulung GB 

IKH HSE (humane spongiforme Enzephalopathie),  
TSE (transmissible spongiforme Enzephalopathie) 

 27.02.2019  GB 

Nervensystem  1/4 28.02.2019 Workshop DS 

März 2019     
Allergie  1/1 04.03.2019 Schulung AS 

Hormone 4/5 05.03.2019 Schulung GB 

Blut 3/3 07.03.2019 Workshop DS 

Herz 3/3 11.03.2019 Schulung AS 

Atmung 2/5 12.03.2019 Schulung GB 

IKH Virushepatitis  13.03.2019  GB 

Nervensystem 2/4 14.03.2019 Workshop DS 

Gewebe 1/1 15.03.2019 Workshop DS 

Bewegungsapparat  1/3 18.03.2019 Schulung AS 

Hormone 5/5 19.03.2019 Schulung GB 

Leitsymptome des 1. Ausbildungsviertels 1/1 21.03.2019 Workshop DS 

Kreislauf   1/3 25.03.2019 Schulung AS 

Atmung 3/5 26.03.2019 Schulung GB 

IKH Hämolytisch-urämisches Syndrom 
(HUS) 

 27.03.2019  GB 

Nervensystem 3/4 28.03.2019 Workshop DS 

April 2019     
Bewegungsapparat 2/3 01.04.2019 Schulung AS 

Harnapparat  1/5 02.04.2019 Schulung GB 

Atmung  1/4 04.04.2019 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 05.04.2019 Workshop DS 

Kreislauf 2/3 08.04.2019 Schulung AS 

Atmung 4/5 09.04.2019 Schulung GB 

IKH Virales hämorrhagisches Fieber (VHF)  10.04.2019  GB 

Nervensystem 4/4 11.04.2019 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 2/2 12.04.2019 Workshop DS 

Harnapparat  2/5 16.04.2019 Schulung GB 

Atmung 5/5 30.04.2019 Schulung GB 

Mai 2019     
Atmung 2/4 02.05.2019 Workshop DS 

Bewegungsapparat 3/3 06.05.2019 Schulung AS 

Harnapparat  3/5 07.05.2019 Schulung GB 

IKH Masern  08.05.2019  GB 

Kreislauf 3/3 13.05.2019 Schulung AS 

Blut  1/5 14.05.2019 Schulung GB 

Herz 1/3 16.05.2019 Workshop DS 

Zelle 1/1 17.05.2019 Workshop DS 

Leber  1/2 20.05.2019 Schulung AS 

Harnapparat  4/5 21.05.2019 Schulung GB 

IKH Meningokokken  22.05.2019  GB 

Atmung 3/4 23.05.2019 Workshop DS 

Fortpflanzung  1/2 27.05.2019 Schulung AS 

Blut 2/5 28.05.2019 Schulung GB 

Juni 2019     
Leber 2/2 03.06.2019 Schulung AS 

Harnapparat  5/5 04.06.2019 Schulung GB 

IKH Mumps  05.06.2019  GB 

Herz 2/3 06.06.2019 Workshop DS 

Gewebe 1/1 07.06.2019 Workshop DS 
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Blut 3/5 11.06.2019 Schulung GB 

Atmung 4/4 13.06.2019 Workshop DS 

Fortpflanzung 2/2 17.06.2019 Schulung AS 

Stoffwechsel  1/5 18.06.2019 Schulung GB 

IKH Keuchhusten  19.06.2019  GB 

Herz 3/3 20.06.2019 Workshop DS 

Galle  1/2 24.06.2019 Schulung AS 

Blut 4/5 25.06.2019 Schulung GB 

Allg. Infektionslehre 1/2 27.06.2019 Workshop DS 

Juli 2019     
Kreislauf  1/3 04.07.2019 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 05.07.2019 Workshop DS 

Allg. Infektionslehre 2/2 11.07.2019 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 2/2 12.07.2019 Workshop DS 

Kreislauf 2/3 18.07.2019 Workshop DS 

DD Kopfschmerzen 1/1 25.07.2019 Workshop DS 

August 2019     
Schock  1/1 12.08.2019 Schulung AS 

Stoffwechsel 2/5 13.08.2019 Schulung GB 

Galle  2/2 19.08.2019 Schulung AS 

Blut 5/5 20.08.2019 Schulung GB 

IKH Polio  21.08.2019  GB 

Auge  1/2 26.08.2019 Schulung AS 

Stoffwechsel 3/5 27.08.2019 Schulung GB 

September 2019     
Leber-Galle-Spezial 1/1 02.09.2019 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 1/5 03.09.2019 Schulung GB 

IKH Pest  04.09.2019  GB 

Pankreas  1/2 09.09.2019 Schulung AS 

Stoffwechsel 4/5 10.09.2019 Schulung GB 

Kreislauf 3/3 12.09.2019 Workshop DS 

* Medizinische Grundlagen 1/2 13.09.2019 Workshop DS 

Auge 2/2 16.09.2019 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 2/5 17.09.2019 Schulung GB 

IKH Röteln  18.09.2019  GB 

Bewegungsapparat 1/2 19.09.2019 Workshop DS 

Medizinische Grundlagen 2/2 20.09.2019 Workshop DS 

Pankreas 2/2 23.09.2019 Schulung AS 

Stoffwechsel 5/5 24.09.2019 Schulung GB 

Lymphe 1/1 26.09.2019 Workshop DS 

Oktober 2019     
Allg. Infektionslehre 3/5 01.10.2019 Schulung GB 

Bewegungsapparat 2/2 10.10.2019 Workshop DS 

Ohr  1/2 14.10.2019 Schulung AS 

Verdauung  1/5 15.10.2019 Schulung GB 

IKH Tollwut  16.10.2019  GB 

Blut  1/4 17.10.2019 Workshop DS 

Zelle 1/1 18.10.2019 Workshop DS 

Nervensystem 1/4 21.10.2019 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 4/5 22.10.2019 Schulung GB 

Gesetz 1/2 24.10.2019 Workshop DS 

Ohr 2/2 28.10.2019 Schulung AS 

Verdauung 2/5 29.10.2019 Schulung GB 

IKH Tuberkulose  30.10.2019  GB 

November 2019     
Herz  1/2 04.11.2019 Schulung AS 

Allg. Infektionslehre 5/5 05.11.2019 Schulung GB 

Blut 2/4 07.11.2019 Workshop DS 

Nervensystem 2/4 11.11.2019 Schulung AS 

Verdauung 3/5 12.11.2019 Schulung GB 
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Thema  Datum  Dozentin 

IKH Typhus, Paratyphus  13.11.2019  GB 

Gesetz 2/2 14.11.2019 Workshop DS 

Gewebe 1/1 15.11.2019 Workshop DS 

Herz 2/2 18.11.2019 Schulung AS 

Gesetz  1/3 19.11.2019 Schulung GB 

Blut 3/4 21.11.2019 Workshop DS 

Nervensystem 3/4 25.11.2019 Schulung AS 

Verdauung 4/5 26.11.2019 Schulung GB 

IKH Windpocken  27.11.2019  GB 

Psyche 1/2 28.11.2019 Workshop DS 

Dezember 2019     
Kreislauf   1/2 02.12.2019 Schulung AS 

Gesetz 2/3 03.12.2019 Schulung GB 

Blut 4/4 05.12.2019 Workshop DS 

Nervensystem 4/4 09.12.2019 Schulung AS 

Verdauung 5/5 10.12.2019 Schulung GB 

Psyche 2/2 12.12.2019 Workshop DS 

Kreislauf 2/2 16.12.2019 Schulung AS 

Gesetz 3/3 17.12.2019 Schulung GB 
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Wegweiser zu den Schulungen und Aufzeichnungen 
 
 
www.elearning-richter.de 
 
 
Im E-Learning finden Sie auf der Startseite immer die aktuelle Gesamtübersicht aller Termine und können sich 
dort auch ein PDF herunterladen und ausdrucken.  
 

 
 
 
 
 
 
In Ihrem persönlichen Bereich zur Heilpraktikerausbildung stehen die jeweils 5 nächsten Termine. Zur 
Live-Teilnahme klicken Sie einfach den dort 
eingetragenen Direktlink an.  
 
Bei Teilnahme über ein Mobilgerät gehen Sie direkt 
auf www.gototraining.de und loggen sich mit der 
„ID“ zur Live-Schulung ein. 
 
 

 
 
Alle Schulungsaufzeichnungen können Sie im E-Learning über das jeweilige Thema, z. B. „Herz“, aufrufen. Die 
Freischaltung der Themen wird während Ihrer Ausbildung im 3-Monats-Rhythmus erweitert.  

file://///ds1515/v1_t/Zeitplan/FSI/www.elearning-richter.de
http://www.gototraining.de/

